
 

Istituto Comprensivo n° 3 di Alghero 

Via M. Manca, 1B  –  Cap 07041 

Tel. 079-975452  - C. F. 92128450902 

e-mail  SSIC84500E@ISTRUZIONE.IT 

PEC  SSIC84500E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutocomprensivo3alghero.edu.it 

 
Oggetto: Determina n. 34 del 29.06.2023 per parziale stralcio da ordine sul MEPA n.7167290, ns. prot.n. 2414 

del 23.02.2023 del progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, per un importo 

pari a € 5.009,00 (IVA esclusa) – CIG ZB939F6872   CUP J14D22001620006. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 - Cod. 

progetto 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-73. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE e dal 

FESR 2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico di prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI 72962 del 05/09/2022 con la quale è stato comunicato l’impegno 

finanziario con cui è stato formalmente autorizzato il Progetto dal titolo “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell'infanzia” – codice 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-73 presentato 

da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo pari a € 75.000,00; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto attualmente in vigore, che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO   il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto il 26.01.2023; 

VISTO   il D. Lgs n. 36/2023, entrato in vigore il 01/04/2023; 

CONSIDERATO che lo stesso sarà efficace solo dal 01.07.2023; 



VISTO il D.Lgs.  18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», ss.mm.ii.; 

VISTA la comunicazione ricevuta il 25.06.2023, assunta al protocollo con il n. 7033 del 26.06.2023 

in cui viene comunicato dalla Ditta C2 S.R.L. che parte della fornitura non verrà consegnata 

entro i termini stabiliti (15 maggio 2023) e neppure entro una data utile a consentire la 

regolare chiusura del progetto, prorogata al 31.07.2023; 

PRESO ATTO che allo stato attuale non è prevista alcuna altra proroga del progetto in oggetto e che pertanto 

si dovrà procedere allo stralcio dall’ordine degli articoli non disponibili per un totale in 

diminuzione del suddetto ordine che ammonta a € 5.009,00 oltre IVA al 22% pari a € 

1.101,98, corrispondente ad un importo complessivo € 6.110,98 (IVA inclusa); 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa: 

 

• di autorizzare il “parziale stralcio da ordine sul MEPA n.7167290, ns. prot.n. 2414 del 23.02.2023” 

della fornitura del progetto PONFESR - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” alla 

ditta C2 S.R.L., via Pietro Ferraroni, 9, 26100 CREMONA (CR) – P. IVA 01121130197, del seguente 

materiale: 

 

- N.2 Kit morbido circolare (di cui uno all’interno della voce “spazio interattivo”) del valore di € 

2.153,50 (IVA esclusa) cad., oltre IVA al 22 % pari ad € 947,54 per un totale (IVA inclusa) di € 

5.254,54; 

- N.4 Divanetto nuvola in ecopelle 50x80x50 del valore di € 175,50 (IVA esclusa) cad., oltre IVA al 

22% pari ad € 154,44 per un totale (IVA inclusa) di € 856,44; 

 

• la rettifica del suddetto ordine in diminuzione per un totale di € 5.009,00 (IVA esclusa) oltre IVA al 22 

% pari ad € 1.123,04 per un totale complessivo (IVA inclusa) di € 6.110,98; 

 

• il totale dell’ordine così come sopra rettificato ammonta a € 8.642,11 (IVA esclusa) oltre IVA al 22% 

pari ad € 1.901,27 per un totale in fattura di € 10.543,38 (IVA inclusa). 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Paola Masala, 

Dirigente dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

                             Il Dirigente Scolastico  

                                                              Paola Masala   
                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

                                                               e norme ad esso connesse 

 

 


		2023-06-29T13:37:53+0200
	PAOLA MASALA




